
UCHWAŁA NR XLIV/491/2014
RADY GMINY KROKOWA

z dnia 24 kwietnia 2014 r.

w sprawie utworzenia Spółdzielni Socjalnej Dalba 

Na podstawie art. 18 pkt. 9 lit. f ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. 2013 poz. 
594) w związku z art. 4 ust. 2 pkt. 2 i art. 6 ust. 1 pkt. 4 ustawy z dnia 27 kwietnia 2006 roku o spółdzielniach 
socjalnych (Dz. U. z 2006 roku Nr 94 poz. 651 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zakłada się Spółdzielnię Socjalną pod nazwą „Spółdzielnia Socjalna Dalba” z siedzibą 
w Pucku . 

§ 2. Gmina obejmuje w Spółdzielni, o której mowa w §, 1 jeden udział członkowski o łącznej wartości 
1 000,00 zł (tysiąca złotych zero groszy) oraz wpłaci wpisowe w wysokości 5 000,00 zł (pięciu tysięcy złotych zero 
groszy), zgodnie z terminami wskazanymi w Statucie Spółdzielni. 

§ 3. Członkami Założycielami Spółdzielni Socjalnej Dalba są: 

1. Miasto Puck; 

2. Gmina Krokowa; 

3. Puckie Stowarzyszenie Wspierające Osoby Niepełnosprawne Umysłowo „Razem”. 

§ 4. Przyjmuje się projekt Statutu Spółdzielni Socjalnej Dalba, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krokowa. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Krokowa 

Zygmunt Piontek

Id: DC4E27D4-4341-4ED9-AD64-C307D5A01E30. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Tworzenie spółdzielni socjalnej reguluje ustawa z dnia 27 kwietnia 2006 roku 
o spółdzielniach socjalnych, zgodnie z którą tego rodzaju podmiot może założyć przynajmniej 5 osób 
fizycznych zagrożonych wykluczeniem społecznym (np. bezrobotni, niepełnosprawni) 
albo przynajmniej dwie osoby prawne, np. jednostki samorządu terytorialnego 
lub organizacje pozarządowe w rozumieniu ustawy o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie. 

Członkami – założycielami Spółdzielni Socjalnej Dalba będą Gmina Krokowa deklarująca objęcie udziałów 
o całkowitej wartości 1 000,00 zł, Miasto Puck deklarujące objęcie udziałów o całkowitej wartości 1 000,00 zł 
oraz Puckie Stowarzyszenie Wspierające Osoby Niepełnosprawne Umysłowo „Razem” deklarujące objęcie 
udziałów o całkowitej wartości 1 000,00 zł. Projekt statutu Spółdzielni przewiduje możliwość przystąpienia do 
spółdzielni osób fizycznych lub prawnych. 

Celem powołania Spółdzielni Socjalnej Dalba jest umożliwienie osobom zagrożonym wykluczeniem 
społecznym, w tym w szczególności bezrobotnym oraz z niepełnosprawnościami, aktywizacji zawodowej, 
a także prowadzenie działalności społecznej i oświatowo – kulturalnej na rzecz osób zatrudnionych 
w Spółdzielni oraz działań w sferze zadań pożytku publicznego zgodnie z ustawą o działalności pożytku 
publicznego oraz o wolontariacie. Dzięki uczestnictwu Gminy w Spółdzielni Socjalnej Dalba rozwijany oraz 
propagowany będzie sektor ekonomii społecznej. 

Powołanie Spółdzielni Socjalnej Dalba jest alternatywą misji w zakresie przeciwdziałania bezrobocia oraz 
rehabilitacji i reintegracji społecznej i zawodowej osób z niepełnosprawnościami. 

Biorąc powyższe pod uwagą podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

Id: DC4E27D4-4341-4ED9-AD64-C307D5A01E30. Podpisany Strona 1




